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Håpets kraft ved sykdom

«Håpet gir kraft til initiativ og innsats», skriver Aslak Bråtveit, en erfaren

allmennlege. Men hva kan gi håp? spør han. Håp er særlig viktig for pasienter

med alvorlig sykdom. Legers profesjonalitet kan bli satt på prøve når pasient

eller pårørende har urealistiske ønsker om flere undersøkelser og mer effektiv

kreftbehandling, skriver onkologen Odd Terje Brustugun. Det må være rom for

både håp og tro i medisinsk praksis, mener han. Håp er noe annet og mer enn

ønsketenkning, optimisme og urealistiske forventninger, påpeker Ragnhild

Ørstavik.

Fra redaktøren: En tid for håp

Lederartikkel: Håp når håpløsheten truer

Essay: Håp

Fra blødningssjokk til nuppete hud

Les den dramatiske historien om en gravid kvinne som ble akutt innlagt ved

termin med magesmerter, generaliserte kramper og blødningssjokk.

Ved Brannskadeavdelingen ved Haukeland universitetssjukehus har antallet

innlagte pasienter over 75 år økt kraftig de siste årene. Over to tredeler av dem

ble utskrevet i live.

Eksematøst utslett rundt en brystvorte kan skyldes et underliggende karsinom.

En enkel stansebiopsi vil avsløre diagnosen.

Keratosis pilaris – nuppete hud – er i milde tilfeller en normalvariant, men kan

likevel føre til legebesøk.

Noe å lære av: En gravid kvinne i 30-årene med magesmerter, kramper og 

blødningssjokk

Originalartikkel: Pasienter over 75 år innlagt ved Brannskadeavdelinga, 
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Haukeland universitetssjukehus 2000–19

Kort kasuistikk: Pagets sykdom i brystvorten

Klinisk oversikt: Keratosis pilaris

Helsepolitisk og medisinsk debatt

Med den siste pensjonsreformen vil mange eldre med dårlig helse fortsette i

arbeidslivet for å unngå fattigdom, skriver Ebba Wergeland og Steinar Westin i

sin kronikk. En rapport fra Ukom – Statens undersøkelseskommisjon for helse-

og omsorgstjenesten – bidrar til forvirring og fragmentering, mener Jeanette

Bjørke.

Hvilken betydning har kjønnsbegrepet for medisinsk praksis? Når skal

forskningsfunn om kjønnsrelaterte forskjeller i symptomer ved hjerneslag få

følger for kliniske retningslinjer? Og hvordan skal en kvantitativ test for

leverfibrose brukes?

Kommentar: Etablering av medisinske sannheter

Kommentar: Utvannet kjønnsbegrep?

Debattartikkel: Undersøkingskommisjonen bidreg til forvirring og 

fragmentering

Kronikk: Pensjonsreform på bekostning av eldres helse
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